
 UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE  

SERVIZIO ALTA FORMAZIONE 

SETTORE DOTTORATO DI RICERCA E SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE 

 

 

IL RETTORE 
 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2340 del 27 maggio 2022, recante il Regolamento di Ateneo per il dottorato di ricerca; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2409 del 6 giugno 2025 con il quale è stato bandito il concorso per l’ammissione ai corsi di 

Dottorato di Ricerca relativi al XLI ciclo; 

- Viste le convenzioni sottoscritte con le Università associate e le aziende per l’istituzione del dottorato di interesse nazionale 

in Studi Europei; 

- Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali (DISPI) del 22 maggio 2025 
inerente al finanziamento di borse di dottorato nell’ambito del corso di dottorato di interesse nazionale in Studi 

europei; 

- Vista la convenzione sottoscritta in data 9 giugno 2025 con Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” 
per il finanziamento di una borsa di studio nell’ambito del corso di dottorato di interesse nazionale in Robotics and 

intelligent machines; 

- Visto il decreto d’urgenza del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Internazionali (DISPI) n. 1465/2025 

inerente al cofinanziamento di una borsa di dottorato nell’ambito del corso di dottorato di interesse nazionale in Studi 
Europei; 

- Vista la convenzione sottoscritta in data 12 giugno 2025 con Università Campus bio-medico per il finanziamento di 

una borsa di studio nell’ambito del corso di dottorato di interesse nazionale in Robotics and intelligent machines; 
- Vista la convenzione sottoscritta in data 12 giugno 2025 con Università degli Studi di Cagliari per il finanziamento di 

una borsa di studio nell’ambito del corso di dottorato di interesse nazionale in Robotics and intelligent machines; 

- Vista la convenzione per il finanziamento di due borse di studio nell’ambito del corso di dottorato di interesse 
nazionale in Robotics and intelligent machines sottoscritta in data 12 giugno 2025 dal Rettore del Politecnico di Bari; 

- Vista la richiesta pervenuta in data 14 giugno 2025 di modificare le informazioni relative ai temi di ricerca del corso di 

dottorato in Scienze e tecnologie del mare curriculum Ingegneria navale e nautica - tecnologie marine; 

- Visto il Decreto Rettorale n. 2495/2025 inerente al cofinanziamento di una borsa di dottorato nell’ambito del corso di 
dottorato di interesse nazionale in Studi Europei; 

 

 

D E C R E T A 
  

Art. 1 

 
L’allegato A al bando di ammissione al dottorato XLI ciclo è aggiornato come da allegato. 

 

 
 

 IL RETTORE 

firmato digitalmente 

 
 

 

 
 

 

 

 
    

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Ilaria MANTEGAZZA 
 
 

 


